
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

16.11.2022 № B-3137

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «Животные и растения 
планеты Земля»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества «Животные и растения планеты Земля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Зайцев 
Александр Макарова А.Н ЖИВОТНЫЕ И РАСТЕНИЯ ПЛАНЕТЫ 

ЗЕМЛЯ 2 место ДП-3137-
192042

2
Кривец 
Анастасия 
Алексеевна

Фоминых 
Надежда 
Александровна

Мой питомец Гоша 1 место ДП-3137-
192053

3 Боровик Дарья
Харченко 
Оксана 
Васильевна

Яркий попугайчик 3 место ДП-3137-
192540

4 Метелёв Лев Макарова А.Н Как ёжик готовится к зиме 3 место ДП-3137-
193070

5 Притуляк Ева Макарова А.Н Как ёжик готовится к зиме 3 место ДП-3137-
193072

6
Бородавко 
Виктория 
Максимовна

Левошко 
Ольга 
Павловна

"Животные и растения, часть жизни 
мира" 1 место ДП-3137-

193310

7 Велькин Семен

Зулькарова 
Лилия 
Энверовна, 
Люкшина 
Ольга 
Николаевна

"Царь зверей" 1 место ДП-3137-
193611



8 Степанова 
Владислава

Шадрина 
Оксана 
Викторовна

Лисичка 1 место ДП-3137-
193833

9 Мостовщикова 
Дарья

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Давай дружить", батик 1 место ДП-3137-
194316

10
Малышева 
Вероника 
Романовна

Шибанова 
Елена 
Евгеньевна

Чудо подводного мира 1 место ДП-3137-
194337

11 Малахаева 
Виталия

Борисенко 
Светлана 
Ильинична

Пернатые красавицы 1 место ДП-3137-
194739

12 Озерков 
Андрей

Султанаева 
Людмила 
Геннадьевна

Кит - морское животное 2 место ДП-3137-
194759

13 Студия 
"Акварелька "

Безбабная 
Галина 
Николаевна

Краб- 2 место ДП-3137-
194783

14 Гандельман 
Денис

Гарт Елена 
Владимировна Лисица 2 место ДП-3137-

194854

15
Хасанова 
Ариана 
Ровшанбековна

Коцаба 
Татьяна 
Николаевна

Беличья нора 2 место ДП-3137-
194871

16
Хасанова 
Мадина 
Ровшанбековна

Лузина 
Татьяна 
Анатольевна

Кошачий рай 1 место ДП-3137-
194894

17 Чуенков Егор 
Сергеевич

Бунин Игорь 
Вячеславович Композиция "Бык" 1 место ДП-3137-

194948

18
вокальный 
ансамбль 
"Радуга"

Новикова 
Евгения 
Ивановна

М.И. Глинка "Жаворонок" 1 место ДП-3137-
195052

19 Свеженцев 
Тимур

Холомейдик 
Любовь 
Владимировна

Животные и растения планеты 
Земля 3 место ДП-3137-

195109

20 Абдуллина 
Алина

Усикова 
Антонина 
Юрьевна

"Крылатая красавица" 1 место ДП-3137-
195180

21 Маркова Ирина Згонник М.А. Кот Рыжик 1 место ДП-3137-
195222

22
Богданова 
Дарина 
Дмитриевна

Кетова 
Светлана 
Николаевна

"Милая пони" 3 место ДП-3137-
195253

23
Кискина 
Варвара 
Александровна

Кетова 
Светлана 
Николаевна

"Весёлый зайчик" 2 место ДП-3137-
195254



24
Анохина 
Ульяна 
Борисовна

Кетова 
Светлана 
Николаевна

"Цветущий кактус" 2 место ДП-3137-
195255

25
Степанова 
Анастасия 
Николаевна

Струков 
Сергей 
Владимирович

Ждёт добычу 1 место ДП-3137-
195301

26
Фалунин 
Артем 
Александрович

Струков 
Сергей 
Владимирович

Олени в лесу 1 место ДП-3137-
195302

27
Гаврилова 
Ксения 
Валерьевна

Струков 
Сергей 
Владимирович

Белые совы 1 место ДП-3137-
195303

28
Киселева 
Алена 
Евгеньевна

Струков 
Сергей 
Владимирович

Дружная семья 1 место ДП-3137-
195304

29 Ковалев Денис
Ярдухина 
Наталия 
Геллеровна

Бизон 3 место ДП-3137-
195327

30 Никитина 
Эвелина

Суше Любовь 
Васильевна Птичка-синичка 2 место ДП-3137-

195383

31 Пятиряков 
Макар

Кошкина 
Елена 
Васильевна

На лесной полянке 1 место ДП-3137-
195408

32 Логинова 
Вероника

Фирсова 
Ирина 
Владимировна

"Совушка" 1 место ДП-3137-
195415

33 Грамотина 
Варвара

Брагина 
Ирина 
Евгеньевна

"Растения и животные планеты 
Земля" 1 место ДП-3137-

195602

34 Завалин Давид
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Зимующие птицы 1 место ДП-3137-
195619

35 Молоканов 
Артем

Андрухова 
Ольга 
Петровна

"Ёжик" 2 место ДП-3137-
195648

36 Сидоренко 
Ангелина

Андрухова 
Ольга 
Петровна

"Осень в березовой роще" 1 место ДП-3137-
195650

37 Степанов Лев
Ярукова 
Татьяна 
Вениаминовна

Осенние берёзы 2 место ДП-3137-
195698

38 коллективная 
работа

Галаганова 
Елена 
Петровна

"Грибная полянка" 3 место ДП-3137-
195729



39 Семенкова 
Ксюша

Галаганова 
Елена 
Петровна

"Грибок" 3 место ДП-3137-
195730

40 Черняева 
Евгения

Сударикова 
Елена 
Андреевна

"Панда: жизнь на дереве" 1 место ДП-3137-
195744

41 Абдиева София Пантелеева ИН Растения планеты Земля 3 место ДП-3137-
195777

42 Богатенко 
Новелла Пантелеева ИН Растения планеты Земля 3 место ДП-3137-

195778

43 Горшенёв 
Тимофей Пантелеева ИН Растения планеты Земля 3 место ДП-3137-

195780

44 Дульцева 
Полина Пантелеева ИН Растения планеты Земля 2 место ДП-3137-

195785

45 Загайнов 
Владимир Пантелеева ИН Растения планеты Земля 3 место ДП-3137-

195786

46 Золотова 
Ксения Пантелеева ИН Растения планеты Земля 1 место ДП-3137-

195789

47 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Растения планеты Земля 1 место ДП-3137-

195790

48 Назаров 
Андрей Пантелеева ИН Растения планеты Земля 1 место ДП-3137-

195791

49 Ухова Евгения Пантелеева ИН Растения планеты Земля 2 место ДП-3137-
195793

50 Унаньянц 
Ариана

Галуза Оксана 
Валериевна Попугай 1 место ДП-3137-

195806

51 Смык София 
Андреевна

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

"Рыжая лисица" 1 место ДП-3137-
195809

52 Трухина 
Виктория

Иштокина 
Наталья 
Анатольевна

"Природа Дальнего востока" 2 место ДП-3137-
195866

53
воспитанники 
группы 
"Улыбка"

Казакова 
Светлана 
Анатольевна

Синичкин день 1 место ДП-3137-
195869

54 Брюханова 
Ульяна

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Ромашковый чай 2 место ДП-3137-
195871

55
Михайлова 
Алёна 
Артемовна

Самусенко 
Татьяна 
Алексеевна

Синичка 2 место ДП-3137-
195876

56 Гусева Ольга
Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Волк- умное животное 1 место ДП-3137-
195880



57 Латыпова 
Камалия

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Мой друг Ёжик 3 место ДП-3137-
195884

58 Жарихин Егор
Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Красивые животные моего края 1 место ДП-3137-
195886

59 Гредневская 
Илона

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Золотые березы 2 место ДП-3137-
195888

60 Абакумов 
Григорий

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

В объятиях мамочки 2 место ДП-3137-
195890

61 Грамотина 
Варвара

Брагина 
Ирина 
Евгеньевна

"Растения и животные планеты 
Земля" 1 место ДП-3137-

195898

62 Шугаюпова 
Гульназ

Березина 
Елена 
Юрьевна

"Водный мир" 2 место ДП-3137-
195924

63 Петрова 
Елизавета

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Мое любимое животное 1 место ДП-3137-
195930

64 Зыкрина 
Алтынай

Зыкрина 
Гульнара 
Абдулхаевна

Мухомор 2 место ДП-3137-
195933

65 Албатырева 
Мира

Лаврухина 
Олеся 
Олеговна

Красота родного края 1 место ДП-3137-
195943

66
Умерова 
Ленара 
Руслановна

Некрашевич 
Ольга 
Владимировна

РАЗМНОЖЕНИЕ РОЗ 
ЧЕРЕНКОВАНИЕМ В ОТКРЫТЫЙ ГРУНТ 1 место ДП-3137-

195948

67 Храмцов 
Лукьян Ильич

Фролова Инна 
Владимировна "Скорпион" 1 место ДП-3137-

195967

68
Витушкина 
Дарья 
Максимовна

Фролова Инна 
Владимировна "Мой котёнок" 1 место ДП-3137-

195968

69 Пяткин Семен 
Алексеевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Собака - лучший друг", рельефная 
резьба по дереву, морилка 1 место ДП-3137-

195969

70
Трясцин 
Никита 
Максимович

Фролова Инна 
Владимировна

"Собачка", рельефная резьба по 
дереву, морилка 1 место ДП-3137-

195970

71
Шаламов 
Денис 
Александрович

Фролова Инна 
Владимировна

"Волк". рельефная резьба по дереву, 
гуашь, лак 1 место ДП-3137-

195972



72
Красильников 
Кирилл 
Андреевич

Фролова Инна 
Владимировна "Волк" 1 место ДП-3137-

195974

73 Грухина Анна 
Александровна

Фролова Инна 
Владимировна "Мышонок" 1 место ДП-3137-

195975

74 Огурная Дарья 
Анатольевна

Фролова Инна 
Владимировна

"Черепашка", рельефная резьба по 
дереву, морилка 1 место ДП-3137-

195976

75 Акимов Иван 
Витальевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Лебеди", фанера, выпиливание 
ручным лобзиком 1 место ДП-3137-

195977

76
Гречущев 
Владимир 
Андреевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Панда", контурная резьба по 
дереву. 3 место ДП-3137-

195978

77
Пилипенко 
Михаил 
Александрович

Фролова Инна 
Владимировна "Мой кот", дерево, гуашь. 2 место ДП-3137-

195979

78 Гарнов Павел 
Витальевич

Фролова Инна 
Владимировна

"Сова", скульптурная резьба по 
дереву, липа, морилка, лак. 1 место ДП-3137-

195980

79
Макеев 
Владимир 
Ильич

Фролова Инна 
Владимировна

"Подставка для телефона", фанера, 
выпиливание ручным лобзиком. 1 место ДП-3137-

195981

80
Хазиахметов 
Вадим 
Русланович

Фролова Инна 
Владимировна

"Символ "Инь-Янь", контурная и 
геометрическая резьба по дереву, 
липа, морилка, лак.

1 место ДП-3137-
195983

81 Кичигина 
Ольга

Артамонова 
Елена 
Александровна

Панда 1 место ДП-3137-
196014

82 Черницова 
София

Глебова Нина 
Олеговна Котик - лентяй 1 место ДП-3137-

196148

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


